
NyCarleby Hundklubb r.f Verksamhetsberättelse 2020 
 

Inledningsvis 
Det började ju så bra! Årsmötet antog en fullspäckad verksamhetsplan och styrelsen borrade ner 
dubbarna i startblocken, redo för en rivstart – sen kom Corona... Det var bara att sätta fingret på 
deletetangenten och börja plocka bort de evenemang och verksamhetspunkter som inte klarade av 
restriktionernas riktlinjer. I början av våren fanns dessutom farhågor om att viruset kunde spridas 
från människa till hund och tillbaka till människa. Hemska tanke! Utställningsträningen fick stryka på 
foten, så även barn och hundlägret. Kurserna flyttades till slutet av sommaren. Ingenting var sig likt 
längre. 
Jag kastar en blick på hushållets terrier och begrundar hennes grepp om den röda gummifrisbeen och 
inser att om vi bara lyckas uppbåda ens en tiondel av hennes vilja och envishet så kommer vi ut på 
andra sidan av pandemin med flaggan i topp. 
 
 

1.  Verksamhet 
 
NyCarleby Hundklubbs målsättningen är att erbjuda ett brett program där alla kan hitta en 
plats oberoende av ålder, erfarenhet och hundras. Det har liksom tidigare år varit fullt drag 
på föreningens tillställningar och evenemang även om de inte blev så många detta år. 
 
 

1.1  Öppna skolningstillfällen 2020 
 
Vissa av de regelbundet återkommande aktiviteterna i föreningens regi är vad man kan 
kalla öppna skolningstillfällen. Det innebär att tillfällena är fristående, ingen kurs- eller 
förhandsanmälan behöver göras utan det är bara att dyka upp. 
 
 

1.1.1  Söndagspromenaderna 
De gemensamma promenaderna på söndagskvällarna har fortsatt under 2020. 
Promenader har hållits varje söndag under hela året och deltagarantalet har varierat 
från gång till gång, ibland bara två hundar och ibland en lång rad. 
 

 

1.2  Kurser och träningsgrupper 2020 

En av föreningens viktigaste hörnstenar är den utåtriktade kursverksamheten. De kurser som har 
ordnats har utannonserats till allmänheten via föreningens hemsida och Facebook sida. De kurser 
som arrangeras i NyCarleby Hundklubbs regi bygger alla på mjuka skolningsmetoder. Inlärningen sker 
med fokus på kontakt och kommunikation och med hjälp av mjuka inlärnings-metoder och positiv 
förstärkning. De kurser som har hållits under verksamhetsåret har varit avgiftsbelagda och 
inkomsterna har oavkortat gått till föreningen.  
 

1.2.1  Socialträning / Vardagslydnadskurs 

5:e juli startade en socialtränings och vardagslydnadskurs. Deltagarna tränade 
samarbete och arbetade med vardagens nödvändigheter så som att gå i koppel, vistas 
bland andra hundar och lyssna på varandras signaler.  Kursen bestod av 5 tillfällen och 
skolningsledare var Kati Wester. De 8 deltagarplatserna fylldes i ett nafs. 
 

 

 



1.2.2  Fortsättningskurs Socialträning och vardagslydnad 

Deltagarna i socialtränings och vardagslydnadskursen i juli stortrivdes och ville ha mer 
så en fortsättningskurs startades 23:e augusti. Kursen bestod av 4 tillfällen och även 
denna gång var Kati Wester skolningsledare. 

 

1.3  Evenemang och Jippon 

Under 2020 arrangerade föreningen ett större evenemang, nämligen: 

1.3.1  Match Show och Hundmässa vid Kuddnäs 16.8 2020 

NyCarleby Hundklubb hade turen att även detta år få arrangera jippot samtidigt som 
familjedagen hölls vid Kuddnäs. De två parallella evenemangen kompletterar varandra 
fint och kan tillsammans locka en större besökarskara.  
Match Showen var välbesökt. Klasserna som bedömdes var Stora hundar, Små hundar, 
Valpar samt Barn och Hund. Domare var Kerstin Ollandt och Kati Wester. 
Utställare på hundmässan var VIP store (Carina Päivärinta), Tassig och Ketteräkoira. 
Även Kaverikoira var på plats och spred glädje och våta hundpussar. 
Denna gång hade vi verkligen vädergudarna på vår sida. Solen sken och det var precis 
lagom varmt. Besökarna strömmade in, wofflor stektes på löpande band och otaliga 
hotdogs monterades i föreningens kantin. Coronarestriktionerna respekterades på ett 
utmärkt sätt av alla som fanns på platsen så evenemanget upplevdes som säkert och 
väl arrangerat. 
 

1.4 Officiella prov och tävlingar 

NyCarleby Hundklubb r.f. är medlemsförening i Vasa Kenneldistrikt r.f. och Finska Kennelklubben och 
kan därmed anhålla om att få arrangera officiella prov, tävlingar och utställningar. Under 2020 
arrangerades ett officiellt evenemang: mentaltest 18–19.7 
 
 1.4.1 Mentaltest vid Måtars 18:e och 19:e juli 2020 
 

Domare var även denna gång Reijo Hynynen och Jorma Kerkkä, troligen de två mest 
rutinerade mentaltestdomare som finns i vårt land. De 20 deltagarplatserna fylldes 
(10/dag) och testet genomfördes i strålande sol med hjälp av ett vid det här laget 
rutinerat gäng funktionärer.  
Arbetet med att arrangera mentaltest är krävande både vad gäller talkoarbete inför 
provdagarna och funktionärsinsatserna under provets gång. Byggandet av banan 
kräver noggrannhet och precision och testningen av de enskilda hundarna skall följa 
exakt samma mönster. Detta eftersom alla mentaltest skall vara sinsemellan 
jämförbara och därför regleras i detalj genom ett omfattande regelverk.  
Det fanns möjlighet för domare och funktionärerna att äta lunch både lördag och 
söndag, en nödvändighet då provet pågår hela dagarna. Banfunktionärer och 
kökspersonal löstes med talkoinsatser.  
 

 
2.  Till stöd för föreningen 
 
Föreningens medlemmar brukar, mot en liten ersättning, ställa upp som arbetskraft i samband med 
olika evenemang i Nykarleby. Detta konstiga Coronaår har de flesta evenemang ställts in eller 
genomförts digitalt så tillfällena har inte varit lika många som tidigare. Under 2020 blev det bara ett 
sådant tillfälle:  
 
 
 



2.1  Vuxna på stan 30.5 2020 
 
Hedersuppdraget som vuxenpatrullerare i samband med skolavslutningen sköttes 
som vanligt av NyCarleby Hundklubb. Glada ungdomarna firade sommarlovets 
början och stämningen i centrum var uppsluppen, glad och städad. 8 personer och 
några hundar från föreningen nattvandrade och hade minst lika roligt som 
ungdomarna. Den ekonomiska ersättningen för arbetsinsatsen har oavkortat gått till 
föreningen. 
 

 

3.  NyCarleby Hundklubbs träningsplan. 
 
NyCarleby Hundklubbs träningsplan vid Kovjokivägen 135 är i bruk och öppen för användning. 
Föreningens medlemmar kan begära nyckel/kod till låset till planen om de önskar använda den för 
privat hundträning. Tyvärr måste planen vara låst då den annars används som rastgård. 
Agilityhindren är inlåsta men får användas enligt överenskommelse. 
 
 

4.  Medlemmar 
Vid årsskiftet 2020 / 21 hade föreningen 79 medlemmar (63 medlemmar plus 16 juniormedlemmar 
dvs. under 18år) 
 
 

5.  Ekonomin 
Föreningens ekonomi har under 2020 varit mycket god och synnerligen välskött. Verksamheten har 
givit inkomster tack vare god uppslutning på de avgiftsbelagda evenemang som ordnats, men även 
tack vare de bidrag som föreningen beviljats. 
Den goda ekonomin har gjort att medel hela tiden funnits så att planerade projekt har kunnat 
genomföras. Material och utrustning har kunnat skaffas, provdomare anlitas samt utomstående 
kursdragare engageras. 
 

5.1  Bidrag och understöd 
 
I enlighet med Välfärdsnämndens beslut har NyCarleby Hundklubb för år 2020 beviljats ett 
Verksamhetsbidrag på 600€. 
 
 

6.  Styrelsen 2020 
NyCarleby Hundklubbs styrelse har ett annorlunda men ändå arbetsintensivt år bakom sig. 
Arbetet i styrelsen har hela tiden varit engagerat och friktionsfritt. Styrelsen har under året 
hållit 5 beslutsföra och protokollförda möten. Därutöver har ett antal planerings- och 
förberedelsemöten hållits inför evenemang och projekt. 
Styrelsen har under 2020 bestått av:  
ordförande:  Gun-May Liljedahl 
vice ordförande:  Jenny Häger 
sekreterare:   Ulrica Löfholm 
kassör:   Ann-Louise Dahlin 
övriga medlemmar:  Katarina Widjeskog-Nylund 

Mattias Östman 
Charlotte Andersson 
Ron Liljedahl 
 
 
 
 



 

7.  NyCarleby Hundklubbs representanter 2020 
 

7.1  Vasa kenneldistrikts ungdomskommitté 
 
Föreningens representant i Vasa kenneldistrikts ungdomskommitté var Gun-May 
Liljedahl, suppleant: Jenny Häger 
 

 
7.2  Vasa kenneldistrikts årsmöte  
 
Till föreningens representant på Vasa kenneldistrikts årsmöte utsågs Jenny Häger och 
suppleant var Gun-May Liljedahl.  
 

 

8.  På Webben.. 
 
NyCarleby Hundklubb r.f. upprätthåller en hemsida på internet: 
https://nycarlebyhundklubb.wixsite.com/nycarlebyhundklubb 
På hemsidan finns alltid den senaste informationen om vad som är på gång inom föreningen, till 
exempel kursstarter, träningsgrupper, prov och tävlingar. Föreningen finns även på Face Book.  
Vill man kontakta föreningen per e-post går det bra på adressen: hundklubbnycarleby@gmail.com  
eller via kontaktrutan på hemsidan. 
 
 

9.  Avslutningsvis 
 
När nu året 2020 summerats i stycken och rader så blev det ju ändå en hel del. Ett nytt år är redan 
påbörjat, pandemin sköljer ännu över världen, vi flåsar fortfarande i våra munskydd och spritar 
händerna så huden flagnar. Men skam den som ger sig! En ny verksamhetsplan är gjord och väntar 
på årsmötets godkännande. Vi har stampat ner fötterna i startblocken igen och är redo, det är bara 
att kasta en röda gummifrisbee så kör vi så det ryker! 

mailto:hundklubbnycarleby@gmail.com

